
UCHWAŁA NR LXII/375/2024 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2408) w związku z art. 21 ust. 8, pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu w Kluczborku Pana Piotra Pośpiecha 
w związku z powołaniem z dniem 29 stycznia 2024r. na stanowisko Wicewojewody Opolskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do niezwłocznego przesłania 
niniejszej uchwały Wojewodzie Opolskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Opolu I oraz doręczenia Panu 
Piotrowi Pośpiechowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EF3798-3816-4BFB-BB97-D31275DB6296. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

W dniu 29 stycznia 2024r. do Biura Rady Starostwa Powiatowego w Kluczborku wpłyneło za 
pośrednictwem platformy ePUAP pismo od Pana Piotra Pośpiecha informujące o tym, że jego mandat 
radnego rady powiatu wygasł z mocy prawa. Jednocześnie Pan Piotr Pośpiech do pisma dołączył 
oświadczenie majątkowe radnego złożone w związku z wygaśnięciem mandatu. Dnia 7 lutego 2024r. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kluczborku zwrócił się do Pana Piotra Pośpiecha o przesłanie 
stosownych dokumentów potwierdzających wygaśnięcie mandatu. Pan Piotr Pośpiech pismem z dnia 12 
lutego 2024r. przesłał akt powołania na stanowisko Wicewojewody Opolskiego. Zgodnie z art. 21 ust. 8 pkt 
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym mandatu radnego powiatu nie można łączyć z 
wykonywaniem funkcji wojewody lub wicewojewody. Art 383 §1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 
Kodeks wyborczy mówi, że wygaśnięcie mandatu następuje w przypadku naruszenia ustawowgo zakazu 
łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. 
Zgodnie z art. 383 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy wygaśnięcie mandatu radnego 
stwierdza rada, w drodze uchwały w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 
mandatu. W świetle powyższgo należy podjąć uchwałę o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17EF3798-3816-4BFB-BB97-D31275DB6296. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/375/2024 RADY POWIATU W KLUCZBORKU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


